Oratio. v. **O** fatalis origo mortis dulcedinis et amo-
ris domine Iesu: ita a te desidero et ro-
go: quatenus in prosperis et aduersis tibi gra-
tus semper existam. Dispersas cogitantes et
cordis affectiones in tuam passionem re-

Officium de doloribus

Colligat ac ibidem recollectas semper tenere
valeam. Queso etiam quatenus non sit inebri
in corpore meo quod non habeat similitudi
nem et sensum aliquem amare passionis et
mortis tue. Concede mihi pie Iesu: quates
nus in tua laude et seruitio nunquam attediari
neque fatigari: nec defici: sed ibi sit mea sum
ma dilectionis et dulcedo. Da mihi in tuis sa
cro sanctis vulneribus sanguine fluentibus
imminorari: ibique reficiar in omni tribulatio
ne et dolore. Ehare domine Iesu: qui es su
per omnia deus benedictus in secula. Amem.
Adoramus te domine Iesu. **Articul⁹. xxvij.**

O splendor claritatis eterne domine Iesu
dum sic in crucis patibulo confixus manes
restoculi tui luciferi contenebrati fuerunt.
Adoramus te domine Iesu. **Articul⁹. xxviij.**

Aures tue domine derisionibus vituperijs et
opprobrijs replete. Adoramus te. **Arti. xxviii.**

Olfactus tuus propter malum odorēt immo
malum fetorē afficitur erat. Adoramus te. **Arti. xxix.**

Qostuum dulcissimum: felle et aceto anna
ricatum. Adoramus te domine. **Articulus. xxx.**

Nobilis et delicata natura tua grauibus
vulneribus afflicta et perturbata erat: ita quod non
erat spatium in tuo sancto corpore quod non dolos
refingulari et amore reluceret. **Oratio. vi.**

ILa nunc desidero et supplico domine
Iesu: auerte queo oculos meos ne vi
deant vana. Aures obtura ne audiant nos
ciua. Doce me respuere carni mee suavia.

¶ delectabilia. Fac me domine non curare
de sapore cibi et potus: sed pro suauibus su-
mani amara. Dona mihi voluntatem obe-
dientem: et subiectam voluntati tue sanctis
sum: ut merear esse de tua familia: que tibi
hic assidue obsequendo famulatur: et in au-
la glorie celestis eternaliter collaudando
iocundatur. **L**hare domine iesu qui es sus-
per omnia deus benedictus in secula. Amet.
Adoramus te domine iesu christe. et bene-
dicimus tibi: quia per passionem. **Articulus. xxxi.**

Anditor orbis domine iesu in illa hora
spatiosa terre latitudine tibi defece-
rat: ita ut non haberet vbi caput doloris
bus fessum reclinares: sed inclinatum des-
pendebat. Adoramus te domine iesu chri-
ste et benedicimus tibi. **Articulus. xxxii.**
Collum tuum pulcherrimum compassio-
nabiliter extensus erat. Adoramus te do-
mine iesu christe. **Articulus. xxxiii.**

Haciem tuam elegantissimam que in trans-
figuratione ut sol radia erat: sputis et san-
guine imundam reddiderant. Adoram
te domine iesu christe. **Articulus. xxxiv.**

Auidum colorem venerandi vultus tui
pallor umbras immutauerat. Adoram
te domine iesu christe. **Articulus. xxxv.**

Et sic tota formositas iuuentum extincta
et mortua fuit: ut aspectus tibi debitus iam
non esset: sed quasi aspectus leprosi aliqui-
ius ita viluisse apparebas. **Oratio. vii.**

c ij

fer. 3

Officium de doloribus

Ita dñe iesu queso concede mihi oem corporalē afflictionē et duritiam pro peccatis meis amare et frequentare. Concupiscentias carnis mee ob amorem tui proximorum morientis utiliter frangere et mortificare. O dñe iesu concede mihi ut in hac hora facie tuam amabile sub hac flebili forma iurta desiderii meum videret ipsamque profundere vehementissimo imbre lachrymarum. O speculum mundicie in quem desiderant angeli prospiceret: concede cordi meo tam precipuum compassionis affectum: ut ex sua magnitudine omnium motiuas superet compassiones: ita ut sic tue passioni efficacius valeam intendere. Ex a clementissime patre: respice iam nunc in faciem christi filij tui iam dilecti: in quo te teste semper tibi bene complacuit: pro me sic nunc liuore mortis perfusam: et per eius liuorem mea sana vulnera et dimitte peccata: per eundem salvatorem meum Iesum christum: qui tecum et cum spiritu sancto est super omnia deus benedictus in secula. Amen. Adoramus. *Articul. xxxv.*

Da dulcis Iesu: corpus tuum iuuenili formositate decorum: a sua formositate in cruce decidit: et maruit et elanguit. Adoramus te dñe iesu. *Articulus. xxxvi.*

Hipsum crucis lignum erat dorso tui delicii durum appodiatorum. *Art. xxxvii.*

Corp' tuum poterofum clavis confixum: infelix sua mole trahebat: et inde dolorumque

Jesu christi.

Fol. xix,

Tibi augebatur. Adoramus. Art. xxx.

H plana pedis usq; ad verticem sevissimis
vulneribus & acutissimis doloribus reple-
tus erat. Adoramus te dñe. Articulus. xl.

Et hec omnia amoris vulnera cū magno
cordis desiderio sustinebas: ut te amandū
atq; amabilem peccatoribus exhiberet et
pro ipsis satissimando omnes redire vo-
lentes celesti patri plenissime reconcilias
res & acquireres. Oratio. viii.

O peramāde atq; peramabilis dñe ies-
su tua dolorosa deformitas sit anime
mee grā spīnalis iocūda formositas. pena
lis appodiatio tua: sit mihi in te perfecta re-
quies & pausatio. Tua pōderosa depresso:
sit mihi in virtutib; cōstāta & subleuatio.
Grauiā vulnera tua aie mee sanēt vulnera
atq; pctā. Et tuū amorosum cor meū frigi-
dum inflāmet vehemētissimo igne suauissi-
mi amoris tuū qui in me nūq; extinguitur.
Chare dñe iesu qui es super oīa de? benedi-
ctus in secula. Amē. Adoramus. Art. xli.

H abenigne iesu: dñ sic dolorib; plen,
in cruce pēdebas: nō sufficit eis hor-
ridū tibi intulisse suppliciū: sed conuictis &
opprobriis tuā vitā sanctissimā & conuersa-
tionem diffamare & denigrare conabantur.
Adoram⁹ te dñe iesu christe. Art. xlii.

Q uide corā te dolēte & moriēte stātes & ca-
pita sua mouētes subsannationib; & blas-
phemij st̄e replebat. Adoram⁹. Art. xliii.

c iiij

Officium de doloribus

Et sic totaliter fuisti vilificatus et quasi pro nihilo reputatus in cordibus perfidorum. Adoramus te domine. **Articulus. xliiiij.**

Sed his dñe no mouebaris quin opus nostrae salutis perficeres et consumimates quod cepisti; non descendendo sed perseverando usque ad mortem. Adoramus. **Articulus. xlvi.**

Cui autem dñe iesu ex superabundantia etiam dulcedine charitatis tue apud patrem pro eis orando et excusando dicebas. Pater ignosce eis; quia nesciunt quid faciunt. **Oratio. ix.**

Ofauis totius dulcedinis et pietatis domini dñe iesu doceme nunc famulū tuum oemur duritiā et vituperia aliorū libenter tecum sustinere. Oes subsannationes et iniuriosa verba dulciter pperte accipe. Oemur abiectionē et respectū mūdanum; pro tuo amore no formidare sed desiderare. Da mihi tranquille et modeste oia cōtraria perseueranter tecum portare. Doceme oes aduersarios meos pro ipsis orando corā te dulciter excusare; quod interfectores tuos apud patrem tuū celestē orādo tam misericorditer excusasti. Chare et benigne dñe iesu; quod es super oia deus benidictus in sc̄la. Amē. Ado. **Art. xlvi.**

Da innocēs agne dei bone iesu iter in iugis deputari voluisti; et ad hunc ut mors tua turpior appareret; iter duos latrones in cruce suspensus fuisti. Adora. **Art. xlviij.**
Afinistro latrone fuisti innocēs despexit; derisus et blasphematus. Ado. **Art. xlviij.**

fer. 4^{ta}

Hdextro vero fuisti deuote excusat⁹. Ad
ramus te dñe iesu christe. **Articulus. xii.**

Qui beuigne cōfidenti ⁊ supplicanti pec-
cata indulſisti. Adoram⁹ te. **Articulus. I.**

Hic⁹ ſup liberaliſſime paradiſum pmiſſi
dicēs: hodie mecum eris i paradiſo. **Oro. x.**

O Abysſalis liberalitas dñe Jesu repre-
ſentat hodie tuā innocētiſimā paſſio-
nē ⁊ mortē corā oculis patris tui celeſtis:
pro culpabili ⁊ reprehēſibili vita mea. Nō
me queso condēnes pro culpabilib⁹ offen-
ſis ⁊ peccatis meis. Ad te dñe clamo cum
vertro latrone: niemēto mei nūc in regno
tuo condona: atq⁹ indulgeas queso domi-
ne vniuerſis peccatis atq⁹ delictis meis.
Et in hora exiſt⁹ mei aperies mihi paradi-
ſum tuū celeſtem: ubi cū electis tuis te eter-
naliter videā: collaudem atq⁹ glorificem.
Lhare dñe iesu qui es ſuper omnia de⁹ be-
neditus in ſecula. Amien. Adora. **Articulus.**